

Protokół Nr VIII/2011
z VIII Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014

odbytej w dniu 27 września 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając VIII sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie Uchwał i zajęcie stanowiska.
6. Wystąpienie Pani Ilony Gromady członka Społecznej Rady ZOZ-u.
7. Interpelacje Radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół radni przyjęli przy 15 głosach „za”.

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Krzysztof Pauter mówił o przygotowanej aktualizacji programu ochrony środowiska wykonanej przez Spółkę „Dąbrowski” która została wysłana do akceptacji. Wykonano także ekspertyzę techniczną składowiska odpadów w Orzeszkowie, w związku z prowadzonym przez nadzór budowlany postępowaniem. Trwają prace nad projektem przebudowy i modernizacji SUW w Dominowie, które ostatecznie mają doprowadzić do pełnej niezależności w dostawie wody dla mieszkańców gminy Dominowo.

Została opracowana dokumentacja na budowę ścieżki rowerowej przy ul. Powstańców, trwają prace nad Studium Uwarunkowania przestrzennego, przed nami rozmowy i konsultacje, na dzień

dzisiejszy trudno powiedzieć kiedy przystąpimy do konkretnych inwestycji.

Wójt wspominał o zakończeniu prac przy ogrodzeniu boiska w Zberkach dokumentacja pełna złożono wniosek o płatność. Fizycznie zakończona jest budowa oczyszczalni ale aneksowaliśmy termin ostatecznego zamknięcia inwestycji w związku z koniecznością uzupełnienia dokumentacji, inwestycja na pewno zostanie rozliczona do końca roku. Rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi Borzejewo-Karolewo (odcinek długości 710 m). Spośród 3 ofert wybrano Firmę Pana Ryszarda Begiera, która zrealizuje zamówienie za kwotę 125.000,00 zł brutto przy 79.000,00 zł dofinansowania z zewnątrz.

28.09.2011 r. Firma pana Lewandowskiego, ze środków pochodzących z Funduszu Sołeckiego oraz ze środków zaplanowanych w budżecie na ten cel. Naprawy uszkodzeń jezdni rozpoczną się w miejscowościach; Dzierznica, Marianowo, a potem w miejscowościach gdzie sytuacja jest już dramatyczna czyli Mieczysławowo, Sabaszczewo, Murzynowo Kościelne.

Wójt poinformował o odzyskaniu przez Urząd należnego podatku VAT za oczyszczalnię, oraz o bardzo korzystnie rozstrzygniętym przetargu na sprzedaż gruntów rolnych w miejscowości Orzeszkowo, po trudnym finansowo okresie wakacyjnym, gdzie z powodu braku środków wstrzymano realizację zadań z Funduszu Sołeckiego, gmina odzyskuje płynność finansową i z pewnością wszystkie sołectwa zdążą zrealizować zaplanowane zakupy i prace.

Wójt spotkał się między innymi;

a) Z przedstawicielami Spółek Wodnych rozmawiał rowach w Chłapowie oraz konieczności wykonania pilnych prac przy niedrożnym rowie w Gieczu.

b) Z przedstawicielami PGNiG w/s ewentualnej gazyfikacji gminy. Tak duża Spółka rządzi się swoimi prawami, inwestycja musi przynieść pewny zysk, a brak gęstej zabudowy oraz przemysłu sprawiają, że nie jesteśmy atrakcyjną gminą. Są jednak perspektywy na przyszłość by pociągnąć nitkę gazu od strony Stroszek, przez wieś Biskupice (polna droga będąca własnością gminy), czy też od strony Murzynowo Kościelnego lub Środy Wielkopolskiej. Aby inwestycja stała się realna w roku 2014-2015 gmina musiałaby zabezpieczyć odpowiednią liczbę odbiorców a przede wszystkim duże środki finansowe średni koszt odcinka o długości 10 km to 1,5 mln zł. PGNiG zwraca po zakończonej realizacji przedsięwzięcie od 10-50% inwestycji. Na chwilę obecną możemy negocjować założenie rury o większym przekroju w miejscu dokonywania ewentualnych przyłączy dla naszej gminy.

c) Z mieszkańcami w sprawie próby rozwiązania problemu budowy oczyszczalni z Funduszu Sołeckiego w Rusiborzu.

Na zakończenie Wójt poruszył problem przepływu ważnych informacji o których często i dużo mówi się wśród mieszkańców ale nie zawsze zgodnie z prawdą. Nieprawdziwa jest informacja o budowie biogazowni w Chłapowie, owszem była firma zainteresowana taką inwestycją ale na dzień dzisiejszy temat jest martwy natomiast postępowanie administracyjne w sprawie biogazowni w Rusiborzu zostało zawieszono.

Ze strony Wójta padły podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w zorganizowanie dożynek, które zakończyły się zyskiem.

Do gminy wpłynął wniosek o zakup działki o powierzchni 2,5 ha w miejscowości Chłapowo, z przeznaczeniem na magazyn materiałów budowlanych, każda tego typu inwestycja jest szansą dla rozwoju gospodarczego gminy.

Wpłynął także wniosek osoby zainteresowanej kupnem 1,5 ha gruntów z przeznaczeniem na powierzchnię magazynową.

W następstwie podpisanych projektów organizacyjnych w szkołach teoretycznie ubyło o 3,5 etaty ale pojawiła się potrzeba nauczania indywidualnego dla 1 dziecka w Dominowie 2 w Murzynowie Kościelnym a to generuje niemałe koszty. W przedszkolach na terenie gminy zdecydowana większość rodziców zadeklarowała pobyt swojego dziecka w przedszkolu poniżej 6

godzin.

Ad. 5. Podjęcie Uchwał i zajęcie stanowiska.

-Nr VIII/34/2011 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2011- *stanowi załącznik nr 4. do niniejszego protokołu*, Radni przegłosowali uchwałę przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”

- Nr VII/35/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Dominowo lokalu mieszkalnego wraz przynależnymi do niego udziałami we współwłasnościach położonych w Murzynowie Kościelnym- *stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie;

- Nr VII/36/2011 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu *stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie;

-Nr VII/37/2011 w sprawie określenia zasad wnoszenia i zbywania udziałów Gminy Dominowo w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Dominowo- *stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie;

Wójt wyjaśnił radnym iż podjęcie tej uchwały jest konieczne w związku z tzw. ”ustawą śmieciową”, która wchodzi w życie w 2013 roku i oraz z naszym udziałem w porozumieniu Jarocińskim w które musimy wnieść swoje udziały.

- Nr VII/38/2011 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Dominowo - *stanowi załącznik nr 8 . do niniejszego protokołu*, Radni przegłosowali uchwałę przy 13 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”

- Nr VII/39/2011 w sprawie ustalenia opłat adiacenckich. - *stanowi załącznik nr 9. do niniejszego protokołu*, Radni jednogłośnie zdecydowali przenieść przedmiotową uchwałę na kolejną sesję

Radni wystosowali Apel Nr 1/2011 Rady Gminy Dominowo z dnia 27 września 2011 r. o podjęcie działań zmierzających do zmniejszenia natężenia ruchu samochodów ciężarowych poruszających się po drogach gminnych i powiatowych powodując ich nadmierną eksploatację.

- stanowi załącznik nr 10. do niniejszego protokołu,

Wszyscy radni byli za przyjęciem Apelu, który zostanie wysłany do Premiera Donalda Tuska, oraz umieszczony w BIP i na tablicy ogłoszeń.

Ad. 6. Wystąpienie Pani Ilony Gromady członka Społecznej Rady ZOZ- u.

Pani Ilona Gromada szczegółowo przedstawiła plany dotyczące przebudowy szpitala w Środzie, gdzie ma zostać utworzona placówka poradni zdrowia psychicznego oraz oddział ortopedyczny. Wyburzony zostanie pawilon, mieszczący oddział dziecięcy, a na jego miejscu ma powstać nowe trzypiętrowe skrzydło szpitala z nowymi oddziałami. Pani Ilona wyjaśniła także zasady przekształcania szpitala w spółkę prawa handlowego oraz w kilku zdaniach opisała rolę jaką pełni Społeczna Rada ZOZ-u.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Ilonie za przybycie a także godne reprezentowanie gminy w Społecznej Radzie.

Ad. 7. Interpelacje Radnych

Radny Piotr Szymczak zasugerował by odkupić od agencji hydrofornię i wyremontować jej budynek, zwrócił także uwagę na bardzo zły stan drogi na odcinku Murzynowo –Mieczysławowo prosząc jednocześnie o wysypanie szlaki by droga stała się przejezdna, oraz na odcinku Murzynowo –Sabaszczewo, który trudno przejechać samochodem, Radny wnioskował także o niewielkie, upiększające inwestycje.

Na pytania radnego odpowiedzi udzieli Wójt. Temat hydroforni traktowany jest bardzo poważnie dlatego należy dokonać oceny wydajności, zasobów wody oraz innych czynników niezbędnych do realizacji zadania. Większość dróg w Gminie nadaje się do remontu czy napraw częściowych natomiast odcinek o których wspomniał radny ma długość ok 30-40 m i nie posiada nawet podbudowy a gmina nie dysponuje środkami na odtworzenie nawierzchni, ewentualnie wchodzi w grę wysypanie tłuczniem. Małe inwestycje tak jak najbardziej. Padła również ze strony Radnego propozycja budowy chodnika powiatowego w Murzynowie Kościelnym, Wójt wyjaśnił, że w pierwszej kolejności należy zapewnić mieszkańcom dostawę wody, potem chodnik zwłaszcza, że Powiat szuka środków w budżetach gmin i angażuje się w projekty przez nie współfinansowane.

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski

Głos zabrał Radny Leopold Borwin prosząc o pociągnięcie „alei rowerowej” jak najdalej przez wieś Dominowo aż do Orzeszkowa by połączyć tę inwestycję z „Różą Wiatrów”

Radny poruszył także temat niewystarczającej komunikacji autobusowej między gminą o Środą Wilkp. Własna komunikacja nie zaspokaja potrzeb pracujących mieszkańców gminy Dominowo. W imieniu mieszkańców Bagrowa radny apeluje o przywrócenie kursów PKS w godzinach popołudniowych zwłaszcza w okresie zimowym. Radny spytał czy rozmowy zostały podjęte a jeśli tak na jakim są etapie.

Wójt odpowiedział radnemu iż budowa łącznika między Orzeszkowem a Dominowem jest brana pod uwagę . W temacie dodatkowych kursów, Wójt dostrzega konieczność lepszego dopasowania kursów do potrzeb mieszkańców i w związku z powyższym ma już umówione spotkanie z przedstawicielem PKS Poznań, trzeba będzie poprzesuwać kursy tak by linie się nie dublowały. Nie wchodzi w grę opóźnienie ostatniego kursu Setry bowiem generuje to dodatkowe koszty związane z wynagrodzeniem kierowcy. Wójt rozważa możliwość likwidacji naszych kursów do Środy gdyby te kursy przejęły PKS. Mieszkańcy Kopaszyc i Rusiborza nadal dowożeni byli by Gimbussem.

Jako kolejna głos zabrała radna Halina Dziwińska, która reprezentuje gminę Dominowo w Stowarzyszeniu LZW, poinformowała zebranych o możliwości składania wniosków na realizację małych projektów w ramach LZW a także możliwości uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach z zakresu pisani wniosków i wypełniania załączników.

Następnie głos zabrał sołtys Dzierznicy zarzucając Wójtowi nie podpisanie stosownych umów, które w konsekwencji doprowadziły do obecnej sytuacji. „Droga do żwirowni i dalej w kierunku Giecza jest kompletnie rozjechana, samochód na samochodzie droga się rozlatuje a podatku płacą grosze”, Zdesperowany sołtys gotów jest postawić szlaban i nie puszcząć samochodów, zwłaszcza że właściciele żwirowni mieli wykopać surowiec i zostawić dół a oni wożą wszystkie śmieci do Dzierznicy z Poznania, folie, eternit i co jeszcze.

Wójt odpowiedział sołtysowi, że nie możemy zamknąć drogi bo jest to droga publiczna, przy której co prawda stoi znak ograniczenia tonażu, niestety nagminnie łamany. W sprawie podatku właściciele płacą tyle ile mają płacić zgodnie z obowiązującymi stawkami, jeśli sprzedawaliśmy grunt pod żwirownie to wiadomo było jaka forma działalności będzie tam prowadzona, niedopuszczalna jest jednak sytuacja o której mówi sołtys i z pewnością to miejsce zostanie dokładnie sprawdzone pod kontem zgodności z obowiązującym prawem w zakresie ochrony środowiska.

Jako kolejny zabrał Zygmunt Piasecki, trener Kasztelanii Dominowo. Zdał on relację z działalności drużyny, która bierze udział w rozgrywkach średzkiej gminnej ligi LZS. Pan Piasecki wnioskował o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na działalność Klubu.

Następnie głos zabrali sołtys Gablina pan Łukasz Mieloch, oraz Radny Leopold Borwin wspólnym głosem wypowiedzieli się na temat drogi powiatowej biegnącej przez wieś a konkretnie wyraźnych pęknięć w nawierzchni. Jak obiecał Pan Nakielski wszelkie uszkodzenia jezdni miały być naprawiane przez energetykę a tu nic, a zima idzie i aż strach pomyśleć. Radny L. Borwin przypomniał słowa Dyrektora Bąkowskiego, który monitował w ITD o ruchu ponadnormatywnych pojazdów, jednak brak natychmiastowej reakcji, oraz niewykonanie inwentaryzacji drogi przed montowaniem linii 400 KV doprowadziły do sytuacji w której nie można udowodnić energetyce uszkodzenia drogi w Gablinie. Radny wnioskował by gmina złożyła doniesienie do prokuratury o popełnieniu przestępstwa, pytał również o pieniądze obiecane przez Pana Nakielskiego za podjęcie stosownej uchwały.

Wójt udzielił odpowiedzi radnemu L. Borwinowi, iż powiat jako zarządca tej drogi a nie gmina może złożyć doniesienie do prokuratury, mieszkańcy gminy mogą z kolei naciskać na powiat. Jeśli chodzi o obiecane pieniądze, to prawdopodobnie wpłynie mniejsza kwota ok. 70.000 - 80.000 zł, bowiem zarzuca się nam że uchwała została podjęta zbyt późno i była w tym czasie już bezużyteczna bowiem obowiązywała ustawa o euro 2012.

Radny Marcin Morawiec prosił o uwzględnienie naprawy drogi w Nowojewie, Jak powiedział sołtys Leszek Drozdowski część z Funduszu Sołeckiego na przyszły rok została przeznaczona na drogę, sołtys podziękował za pomoc w naprawie mostku.

Radny Mariusz Szczepanik, przypomniał o linii środkowej na drodze biegnącej przez Giecz, zaproponował byśmy sami na własny koszt odmalowali pasy na najbardziej newralgicznych punktach w gminie w myśl tego co mówił Dyrektor Bąkowski, że powiat chętniej angażuje się w zadania podjęte przez gminy, radny zaproponował także postawienie garbu spowalniającego w Chłapowie oraz przy gimnazjum.

Przewodniczący Rady powiedział, że według wiedzy jaką posiada w tym temacie na drodze powiatowej nie wolno stawiać zapór w postaci progów spowalniających.

Wójt zobowiązał się, że wszystkie wnioski i uwagi dotyczące konieczności napraw jezdni, rowów, poboczy zgłosi Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych.

Na zakończenie Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Teresę Kałek oraz Wójta o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na naprawę budynku Urzędu Gminy w szczególności biura Wójta i sekretariatu. Pomieszczenia te powinny by wizytówką a tym czasem straszą, zwłaszcza, że coraz więcej ludzi z zewnątrz odwiedza Urząd.

Przewodniczący podjął również kwestie urealnienia opłat za dzierżawę gruntów i zaproponował by podnieść ja do poziomu wielkości dopłaty bezpośredniej za dany rok.

Radni jednogłośnie poparli propozycje przewodniczącego ale jak powiedział Wójt decyzja należy do niego.

15 Zamknięcie obrad sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął VIII Sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Gabriela Gramza



Protokół podpisał
Przewodniczący Rady Gminy
Przewodniczący Rady
Krzysztof Prusak
Krzysztof Prusak